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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
___________________________________________________________________________ 

 
 
Kuvendi i Republikës së Kosovës;  
 
 
Në mbështetje të nenit 65 (2)  dhe 144 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,  
 
 
Miraton  
 

 
AMENDAMENTIMIN E KUSHTETUTËS SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 
 

I. 
Amendamenti nr. 25 

 
Neni 108, paragrafi 6, nënparagrafi 1 dhe 2 i Kushtetutës së Republikës së Kosovës 
ndryshohen, si në vijim: 

    
(1) Shtatë (7) anëtarë do të jenë gjyqtarë të zgjedhur nga anëtarët e gjyqësorit. 
 
(2) Dy (2) anëtarë i zgjedhin deputetët e Kuvendit, të cilët i mbajnë vendet e fituara 

gjatë ndarjes së përgjithshme të vendeve dhe të paktën njëri prej këtyre të dyve, 
duhet të jetë gjyqtar. 

 
II. 

 
Ndryshimet kushtetuese hyjnë në fuqi menjëherë pas miratimit të tyre në Kuvendin e 
Republikës së Kosovës.  
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                                                          Kryetari i  Kuvendit të Republikës së  Kosovës, 
 
                                                                              ________________________ 
                                                                                      Kadri  VESELI 


